

## Mötesanteckningar Rådet för funktionshinderfrågor 2022-09-23

### Tid och plats:

Fredag den 23 september 2022 kl 09.00-12.00, Stadshuset Skövde

Deltagare: Ulla-Britt Hagström (L) (ordf.), Maria Hjærtqvist (S) (v.ordf.), Rebecka Thilén (SMS), Monika Aronsson, Marie Göthe, Christina Hjelt, Kerstin Eriksson, Ing-Britt Andersson, Anders Dolfe och Agneta Tilly (sekr.)

### 1. Mötets öppnande

Ulla-Britt Hagström öppnar mötet och inleder med en tyst minut för Viola Lindén som avled den 9 september. Viola har under många år varit engagerad i rådet och funktionshinderfrågor i stort.

### 2. Föregående protokoll

Ulla-Britt går igenom föregående protokoll då rådet diskuterade Översiktsplan 2040 och fick information om situationen i Ukraina. Det gavs information om tillgänglighetsnumret Västtrafik och parkeringsplatser på Ekedal.

Ing-Britt berättar att situationen inte har blivit bättre.

Marie har hört samma reflektioner från Stroke och Afasi. Situationen vid Ekedal är inte optimal då det är för få platser. Enligt personal på anhörigstöd så ska man gå in och hämta p-tillstånd men personal på

UBH

## MÖTESANTECKNINGAR

Datum: 2022-10-04 Diarienummer: KS2022.0039-10 Handläggare: Agneta Tilly

boendet använder p-platserna. För få platser finns. Studiebesöket på Billinge-centret var positivt. Problemet med elsparkscyklar kvarstår. Rådet beslutar att lägga föregående protokoll till handlingarna.

### 3. Boendeformer

Malin Strand representerar socialtjänsten och berättar att de bland annat arbetar med personer med psykiska funktionsnedsättningar vilket är främsta gruppen där vi har boende. Totalt 40 platser fördelade på Rosenhaga, Parkgatan och Käpplunda Gärde där det finns en liten satellitdel. Bostad med särskild service ges efter ansökan beviljats. Krävs ganska mycket för att få bostad med särskild service, måste ha ganska omfattande behov för att det ska bli aktuellt.

Finns också korttidsboenden för att kunna kartlägga och utreda mer vilket behov och olika typer av stöd som individen är i behov av. Korttidsboende kan också användas om kön till särskild servicebostad är lång.

Det finns två stödboende för personer med missbruksproblematik. Marie ställer frågan om var personer som exempelvis har MS hamnar någonstans. Stefano säger att det är personer som hamnar mellan stolarna.

Malin säger att det inte är en självklarhet om det är socialtjänsten eller omvårdnad. Det styrs av vilka behov som personen har. Malin säger att det är viktigt att personerna gör en formell ansökan så att personens behov får undersökas och att man får ett beslut. Är man sedan inte nöjd med beslutet får man överklaga. Vill personen ha hjälp med överklagan så har personalen ett ansvar att hjälpa till.

Marie ställer frågan om det finns boende för mellanbehoven – Malin svarar nej, utan då är det i så fall boendestöd som ges, dvs stödsatser i personens egna hem.

Margareta Fransson informerar om sektor vård och omsorgs olika boenden. Särskilda boenden är boende personen bor 24-7. Det finns 29 bostäder totalt varav hälften är servicebostäder och hälften är

## MÖTESANTECKNINGAR

Datum: 2022-10-04 Diarienummer: KS2022.0039-10 Handläggare: Agneta Tilly

gruppboende. Man gör en ansökan till biståndsenheten som då först utreder om personen i fråga är berättigad till insatser enligt LSS-lagen. Ansökan görs till biståndsenheten för att utreda om behov av särskilt boende eller för behov av hemtjänst. Ibland är det svårt att hitta en bra lösning för vissa personer men ingen sak vara utan stöd eller hjälp. Malin säger att socialtjänsten arbetar med personer med psykiska funktionsnedsättningar och missbruk. Margareta lyfter att vård- och omsorg arbetar med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, hjärnskada eller utvecklingsstörningar.

Stefano lyfter att det blir en problematik eftersom rådet i många fall representerar funktionsnedsättningar som inte involveras inom de grupperna.

Marie lyfter upp att problematiken är att lyfta alla de som inte kvalar in i de grupperna som SSO och SVO har. Eftersom det finns långt många fler människor som är i behov av hjälp.

Monica lyfter frågan om att synskadade hamnar mellan stolarna i och med nya tolkningen av LSS-lagen som kom för ett par år sedan. Maria Hjærtqvist säger att frågan blir ju ofta vilket lagrum som personen hamnar i, socialtjänstlagen eller lagen om LSS så det handlar inte om pengar i grunden.

Margareta lyfter att det finns ett gemensamt ramverk för hur kommuner ska tolka lagen och domar. Sedan kan vissa kommuner vara mer eller mindre givmilda i sina tolkningar av lagutrymmet. Vilket kan göra att olika kommuner ibland kan göra olika bedömningar. Därför är det viktigt att göra en ordentlig anmälan så att personer får sina behov utredda.

#### 4. Hälsans stig

David Einarsson, sektor samhällsbyggnad, informerar om planerna för genomförandet av Hälsans stig som har startat genom ett medborgarförslag. Avsikten är att den ska sträcka sig genom Boulognerskogen men också nya Mariesjöområdet. Det området är

UBH



## MÖTESANTECKNINGAR

Datum: 2022-10-04 Diarienummer: KS2022.0039-10 Handläggare: Agneta Tilly

under uppbyggnad varför det kan ta några år innan Hälsans Stig är komplett. Flera besvikna synpunkter framförs över att det ska ta så lång tid att göra ”stigen och avsikten med medborgarförslaget vara att det kunde vara en kortare stig som kunde slutföras lite fortare.

### 5. Utfasning av p-automater

David Einarsson, sektor samhällsbyggnad, informerar om planeringen att förändra parkeringsautomaterna på kommunala parkeringar. Med start under 2023 kommer betalning med kontanter/kort inte att vara möjliga. Alternativ till att betala med en app i mobiltelefonen kommer att finnas men det ännu inte klart hur detta kommer att ske.

Det är viktigt att få in synpunkter/ideer till utvecklingsarbetet och David träffar gärna referensgruppen för att diskutera detta. Kontakt kan tas med [david.einarsson@skovde.se](mailto:david.einarsson@skovde.se) eller via kontaktcenter 0500-498000.

### 6. Information från Arbetsförmedlingen

Ulla-Karin Cannervik lämnar aktuell information om arbetslöshet/ arbetssökande med dokumenterad funktionsnedsättning i Skövde kommun. Informationsmaterialet bifogas anteckningarna.

### 7. Studiebesök i höst

Studiebesöket i höst sker den 2/12 och planeras att genomföras på Hjälpmiddelscentralen. Inbjudan skickas ut när besöket är bokat.

### 8. Ansökan om bidrag

Referensgruppen har inkommit med en ansökan om bidrag till föreläsning vid gruppens möte. Rådet godkänner ansökan och en utbetalning av bidraget kan ske.

### 9. Övriga frågor

Det har kommit en skrivelse ställd till några förtroendevalda i Skövde kommun som tar upp hörselskadades situation på äldreboenden där det är svårt att få stöd/hjälp med hörselhjälpmedel. Detta försvårar

UDH

## MÖTESANTECKNINGAR

Datum: 2022-10-04 Diarienummer: KS2022.0039-10 Handläggare: Agneta Tilly

situationen för många som är i den situationen. Rådet vill ha en information från Sektor vård och omsorg om detta vid kommande möte.

Ulla-Britt Hagström (L) rapporterar från en konferens med Länsstyrelsen som var intressant och gav nyttig kunskap.

### Avslutning

Ulla-Britt tackar alla engagerade deltagare och avslutar dagens möte.



Ulla-Britt Hagström (L)

Ordförande